
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 03/04/2023 
                         Αρ. πρωτ.: 5353 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 

Κολοκοτρώνη 22 
564 30 - Σταυρούπολη 
Ντεμογιάννη Σταματία 
2310643042 
http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Επικύρωση οργανικών θέσεων Γενικής Αγωγής για τη διαδικασία των βελτιώσεων  
και οριστικών τοποθετήσεων» 

 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 6 του Ν. 4692/2020. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

3. Την αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αρ. 170405/ΓΓ1, Φ.Ε.Κ. 6273/τ.Β΄/28-12-2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αρ. πρωτ. 83439/Ε2/06-07-2022 (ΦΕΚ 1691/τ.Γ΄/15-07-2022) Υ.Α. με θέμα: «Μετατάξεις 
εκπαιδευτικών από κλάδο σε κλάδο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και από κλάδους της 
Δευτεροβάθμιας σε κλάδους της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2022-2023». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 126425/Ε2/14-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΕ646ΜΤΛΗ-97Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 
2022-2023». 

7. Τη με αρ. πρωτ. 23851/Ε2 /02-03-2023 Υ.Α. με θέμα:  «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2023» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 23861/Ε2/02-03-2022 Υ.Α. με θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Σχολεία Κωφών-
Τυφλών, σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε 
Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 2023. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 23835/E2/02-03-2022 Υ.Α. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε 
Πειραματικά Δημοτικά Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης έτους 2023». 

10. Την υπ. αριθ. Φ.10/103443/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ. 4582, τ.Β΄30/08/2022) «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, 
υποβιβασμοί και προαγωγές, και Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2022-2023». 

Ανακοινοποίηση ως προς τα κενά ΠΕ06  
Θεσσαλονίκη, 26/06/2023 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΠΕ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1



 2 

11. Τη με αρ. πρωτ. 7297/Ε3/23-01-2023 (ΑΔΑ: 969Η46ΜΤΛΗ-2ΔΚ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Υποβολή 
αιτήσεων παραίτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών ΕΕΠ-
ΕΒΠ σχολικού έτους 2022-2023». 

12. Τη με αρ. πρωτ.: 12393/Ε2/02-02-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Προσδιορισμός οργανικής 
σύνθεσης διδακτικού προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2023». 

13. Τη με αρ. πρωτ. 7423/30-05-2022 απόφαση του Διευθυντή Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Επικύρωση εναπομεινάντων οργανικών κενών μετά τις οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών (Γ΄ 
φάσης) Γενικής Αγωγής». 

14. Τη με αρ. 9η/31-03-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ, θέμα 10ο. 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
επικυρώνουμε τον πίνακα των κενών οργανικών θέσεων Γενικής Αγωγής της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής 
Θεσσαλονίκης για τους κλάδους ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ60, ΠΕ70, ΠΕ79, ΠΕ86,  μετά τις ιδρύσεις, 
προαγωγές και συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων, τις συντάξεις-παραιτήσεις λόγω 
αυτοδίκαιης απόλυσης των εκπαιδευτικών για το 2022-2023, τις μεταθέσεις και τις μετατάξεις τ ων  
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή.  

 
α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ70 

1 4o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 2 

2 7o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 1 

3 1o Δ.Σχ. Μενεμένης 2 

4 2o Δ.Σχ. Μενεμένης 1 

5 Δ.Σχ. Ασπροβάλτας 1 

6 Δ.Σχ. Μικρής Βόλβης 2 

7 Δ.Σχ. Νέας Απολλωνίας 3 

8 Δ.Σχ. Νέας Μαδύτου 1 

9 Δ.Σχ. Προφήτη-Εγνατίας 1 

10 2ο Δ.Σχ. Διαβατών 1 

11 2ο Δ.Σχ. Καλοχωρίου 1 

12 1ο Δ.Σχ. Κυμίνων 1 

13 Δ.Σχ. Νέων Μαλγάρων 4 

14 1ο Δ.Σχ. Χαλάστρας 2 

15 3ο Δ.Σχ. Χαλάστρας 2 

16 1ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

17 2ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

18 4ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 2 

19 1o Δ.Σχ. Εύόσμου 3 

20 2o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

21 5o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

22 10o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

23 12o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

24 13o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

25 16o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

26 17o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

27 18o Δ.Σχ. Εύόσμου 2 

28 20o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

29 25o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

30 Δ.Σχ. Αγίου Βασιλείου 1 

31 Δ.Σχ. Ηρακλείου 2 

32 Δ.Σχ. Κρυονερίου 2 

33 3ο Δ.Σχ. Λαγκαδά 1 

34 Δ.Σχ. Όσσας 1 

35 Δ.Σχ. Σοχού 1 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1



 3 

36 1ο Δ.Σχ. Αγίου Παύλου 4 

37 2ο Δ.Σχ. Αγίου Παύλου 1 

38 5ο Δ.Σχ. Νεάπολης 1 

39 7ο Δ.Σχ. Νεάπολης 2 

40 10ο Δ.Σχ. Νεάπολης 1 

41 1ο Δ.Σχ. Πεύκων 2 

42 2ο Δ.Σχ. Πεύκων 1 

43 3ο Δ.Σχ. Πεύκων 2 

44 1ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

45 2ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

46 6ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

47 8ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

48 11ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

49 1ο Δ.Σχ. Ευκαρπίας 1 

50 2ο Δ.Σχ. Ευκαρπίας 2 

51 3ο Δ.Σχ. Ευκαρπίας 2 

52 4ο Δ.Σχ. Ευκαρπίας 2 

53 1ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

54 2ο Δ.Σχ. Πολίχνης 2 

55 3ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

56 6ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

57 10ο Δ.Σχ. Πολίχνης 2 

58 12ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

59 13ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

60 14ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

61 1ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

62 6ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

63 13ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

64 14ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

65 18ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

66 1ο Δ.Σχ. Αγίου Αθανασίου 2 

67 2ο Δ.Σχ. Αγίου Αθανασίου 1 

68 Δ.Σχ. Ακροποτάμου 1 

69 Δ.Σχ. Βαθύλακου 2 

70 1ο Δ.Σχ. Κουφαλίων 1 

71 2ο Δ.Σχ. Κουφαλίων 2 

72 4ο Δ.Σχ. Κουφαλίων 1 

73 Δ.Σχ. Λουδία 2 

74 Δ.Σχ. Χαλκηδόνος 1 

75 Δ.Σχ. Δρυμού 1 

76 Δ.Σχ. Λητής 2 

77 Δ.Σχ. Νέας Φιλαδέλφειας 1 

78 1ο Δ.Σχ. Παλαιοκάστρου 1 

79 2ο Δ.Σχ. Παλαιοκάστρου 1 

80 Δ.Σχ. Πενταλόφου 1 

81 1ο Δ.Σχ. Ωραιοκάστρου 1 

82 3ο Δ.Σχ. Ωραιοκάστρου 1 

83 4ο Δ.Σχ. Ωραιοκάστρου 1 

  
115 

 
 
 

α/α Νηπιαγωγείο Κενές Θέσεις ΠΕ60 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1



 4 

1 ΝΓ Νέας Απολλωνίας 2 

2 1ο ΝΓ Χαλάστρας 1 

3 3ο ΝΓ Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

4 7ο ΝΓ Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

5 7ο ΝΓ Ευόσμου 1 

6 8ο ΝΓ Ευόσμου 2 

7 9ο ΝΓ Ευόσμου 1 

8 12ο ΝΓ Ευόσμου 1 

9 19ο ΝΓ Ευόσμου 1 

10 2ο ΝΓ Λαγυνών 1 

11 ΝΓ Κριθιάς 1 

12 2ο ΝΓ Νεάπολης 1 

13 10ο ΝΓ Συκεών 1 

14 2ο ΝΓ Ευκαρπίας 1 

15 5ο ΝΓ Ευκαρπίας 1 

16 5ο ΝΓ Πολίχνης 1 

17 12ο ΝΓ Σταυρούπολης 1 

18 3ο ΝΓ Κουφαλίων 1 

  
20 

 
 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ05 

1 8o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

2 5ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

  
2 

 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ06 

1 1o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 1 

2 Δ.Σχ. Αρέθουσας 1 

3 1ο Δ.Σχ. Σίνδου 1 

4 1ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

5 17o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

6 Δ.Σχ. Ασκού 1 

8 13ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

9 14ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

10 1ο Δ.Σχ. Παλαιοκάστρου 1 

11 5ο Δ.Σχ. Ωραιοκάστρου 1 

  
10 

 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ07 

1 Δ.Σχ. Ασπροβάλτας 1 

2 10o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

3 Δ.Σχ. Μελισσοχωρίου 1 

  
3 

 
 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ08 

1 1ο Δ.Σχ. Παραλίας Σταυρού 1 

2 Δ.Σχ. Ζαγκλιβερίου 1 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1



 5 

3 2ο Δ.Σχ. Λαγκαδά 1 

4 Δ.Σχ. Χρυσαυγής 1 

5 2ο Δ.Σχ. Αγίου Αθανασίου 1 

  
5 

 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ11 

1 1ο Δ.Σχ. Χαλάστρας 1 

2 5o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

3 3ο Δ.Σχ. Πεύκων 1 

4 2ο Δ.Σχ. Νεάπολης 1 

5 4ο Δ.Σχ. Συκεών 1 

  
5 

 
 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ79 

1 1o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 1 

2 7o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 1 

3 12o Δ.Σχ. Αμπελοκήπων 1 

4 1o Δ.Σχ. Μενεμένης 1 

5 4o Δ.Σχ. Μενεμένης 1 

6 6o Δ.Σχ. Μενεμένης 1 

7 Δ.Σχ. Νέας Απολλωνίας 1 

8 Δ.Σχ. Νέων Βρασνών 1 

9 1ο Δ.Σχ. Παραλίας Σταυρού 1 

10 Δ.Σχ. Ανατολικού 1 

11 1ο Δ.Σχ. Διαβατών 1 

12 2ο Δ.Σχ. Διαβατών 1 

13 2ο Δ.Σχ. Καλοχωρίου 1 

14 2ο Δ.Σχ. Κυμίνων 1 

15 1ο Δ.Σχ. Νέας Μαγνησίας 1 

16 2ο Δ.Σχ. Σίνδου 1 

17 1ο Δ.Σχ. Χαλάστρας 1 

18 3ο Δ.Σχ. Χαλάστρας 1 

19 4ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

20 8ο Δ.Σχ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 

21 1o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

22 7o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

23 12o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

24 16o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

25 25o Δ.Σχ. Εύόσμου 1 

26 Δ.Σχ. Γερακαρούς 1 

27 Δ.Σχ. Καβαλαρίου 1 

28 1ο Δ.Σχ. Λαγκαδά 1 

29 3ο Δ.Σχ. Λαγκαδά 1 

30 Δ.Σχ. Λαγυνών 1 

31 Δ.Σχ. Περιβολακίου 1 

32 Δ.Σχ. Σοχού 1 

33 3ο Δ.Σχ. Νεάπολης 1 

34 5ο Δ.Σχ. Πολίχνης 1 

35 5ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

36 6ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1



 6 

37 18ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

38 2ο Δ.Σχ. Αγίου Αθανασίου 1 

39 Δ.Σχ. Βαθύλακου 1 

40 1ο Δ.Σχ. Κουφαλίων 1 

41 2ο Δ.Σχ. Κουφαλίων 1 

42 Δ.Σχ. Χαλκηδόνος 1 

43 Δ.Σχ. Λητής 1 

44 Δ.Σχ. Νεοχωρούδας 1 

  
44 

 
 
 

α/α Δημοτικό Σχολείο Κενές Θέσεις ΠΕ86 

1 Δ.Σχ. Ασπροβάλτας 1 

2 13ο Δ.Σχ. Σταυρούπολης 1 

  
2 

 
 
 
 

                                                                                            Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΝΗ46ΜΤΛΗ-9Ψ1


		2023-06-29T10:08:46+0300
	Athens




